
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ САДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«01» августа 2022г.                                                                                                     №52 
 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом», утвержденный постановлением Садовского сельского поселения от 
06.05.2019 № 30  

 
 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ЗФ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», разделом 

VI постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом», Администрация Садовского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области  

 

постановляет: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный 

постановлением Садовского сельского поселения от 06.05.2019 № 30 (далее – Регламент), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.7 раздела 2 Регламента дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 

Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение 

отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием 

предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.». 

1.2. Пункт 2.9 раздела 2 Регламента дополнить подпунктом «ж» следующего 
содержания: 

«ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах 

зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома 

жилым домом).». 

2. Разместить настоящий административный регламент на официальном сайте 

Садовского сельского поселения, в государственных информационных системах 

http://www.gosuslugi.ru,  http://34.gosuslugi.ru. 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 
 

Глава Садовского сельского поселения 


